
Муниципальное бюджетное общеобразовательное 
учреждение «Средняя общеобразовательная школа 

№15 имени В./1. Гриневича»

(МБОУ «Школа № 15»)

ПРИКАЗ
От 22.09.2021г. № 240 г. Прокопьевск

Об утверждении плана-графика проведения внешних 
процедур оценки качества образовательных достижений 
учащихся в 2021-2022 учебном году

В целях оценки достижения учащимися планируемых предметных и
метапредметных результатов освоения основной образовательной программы
начального общего, основного общего и среднего общего образования и
оптимизации количества проводимых в МБОУ «Школа № 15» проверочных и
иных диагностических работ, в соответствии с Положением о системе оценки
качества образования в муниципальном бюджетном общеобразовательном
учреждении «Средняя общеобразовательная школа № 15 имени В.Л.
Гриневича», утвержденным приказом от 25. 05.2021 № 140

ПРИКАЗЫВАЮ:
1. Утвердить план-график проведения процедур оценки качества 
образовательных достижений учащихся в МБОУ «Школа № 15 в 2021-2022 
учебном году.
2. Заместителям директора по учебно-воспитательной работе Чебаковой В.В., 

Руденко Н.Н., Булдаковой Э.М. довести содержание данного приказа до 
учителей.
3. Классным руководителям обеспечить проведение разъяснительной
работы с учащимися и их родителями (законными представителями) о 
проведении внешних процедур оценки качества образовательных достижений 
учащихся в МБОУ «Школа № 15 в 2021-2022 учебном году.
4. Контроль исполнения приказа возложить на заместителей директора по 
учебно-воспитательной работе Чебаковой В.В., Руденко Н.Н., Булдаковой 
Э.М.
5. Овчинниковой Е.В. разместить план-график проведения процедур оценки 
качества образовательных достижений учащихся в МБОУ «Школа № 15 в 
2021-2022 учебномдщу на официальном сайте школы.


